平成 28年 12月 22日

第 15回（12月）

定例教育委員会会議録

荒尾市教育委員会

平成 28年 12月 定例教育委員会 議事録

1．日  時 平成 28年 12月 22日（木）午前 10時 00分

2．場  所 41号会議室

3．出席委員

教育長 永尾 則行

委 員

境  民子

委 員 西尾 直子

委 員 泉  亜矢

委 員 旭田 國浩

4．出席事務局職員 教育部長 前田 修治 教育振興課長 北原 伸二

 生涯学習課長 大神 英子 指導主事 児玉 伊左夫

 指導主事 上原 泰 給食センター

所長

田上 智子

 学務係長 原口 富美 課長補佐兼社

会教育係長

畑山 鉄也

 課長補佐兼スポ

ーツ推進係長

浦浜 真宏 文化係長 吉村 麗月

教育長    ○開会宣言  平成 28年 12月 22日（木）午前 10時 00分

              ○会議成立の確認（全員出席）

              ○議題、会議の日程等の承認

              ○会議録署名委員の指名

1．前回会議録の承認

2．議案

【議 第 41号「荒尾市立学校職員安全衛生管理規程の改正について」（教育振興課）】

○事務局説明

○質疑

委 員

事務局

教育長

ストレスチェックは具体的にどういうことをするのでしょうか。

労働安全衛生法の改正に伴い、心理的な負担の程度を把握するためストレ

スチェックを実施することになった。基本的に、パソコンでチェックシー

トに答え、結果が高ストレスと判断された学校職員は、産業医（市民病院

の医師）による面接を受けることができる。306名中 285名が回答し、93％

の回答率があった。市役所の職員も同じようなストレスチェックを行なっ

ている。

いろんな事情はあると思うが、今後は、100％の回答率を目指して行って

いきたい。

【議 第 42号「荒尾市教育振興基本計画（素案）について」（教育振興課）】

○事務局説明

○質疑

【その他 1月行事予定について】

○事務局報告

○質疑

各委員 特になし

【その他 次回定例教育委員会の日程について】

○事務局提案

事務局

委 員

次回の第 1回定例教育委員会は平成 29年 1月 26日（木）午前 10時から

開催したいと思います。ご都合はいかがでしょうか。

異議なし

教育長

それでは、次回の第 1回定例教育委員会は平成 29年 1月 26日（木）

午前 10時から開催します。

教育長    ○閉会宣言 平成 28年 12月 22日（木）午前 10時 35分

閉議 午前 10時 35分  書記 松井 敏彦

※下線部については非公開とします※下線部については非公開とします。

 上記の会議の顛末について相違ないので署名する。

                              平成  年  月  日

  教 育 長

  教 育 委 員